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SENATI

Rruga e Shkronjave Nr. 1, 20000 Prizren -Kosova; Tel:+383 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

Prizren, mé 24.07.2023

Mbéshtetur n& dispozitat ligiore t& nenit 48, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 dhe n& zbatim t&
dispozitave ligjore t& nenit 18, paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621, datg 30 maj 2013 si dhe bazuar né Rreguiloren e Punés t& Senatit ta
Universitetit, duke vendosur ng lidhje me zgjedhjen e anétaréve t& Késhillit Drejtues nga radhét e
personelit akademik t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, pas votimit t& mbajtur mé daté
24.07.2023, Senati i Universitetit mori:

VENDIM
L. Prof. Ass. Dr. Jasmin Jusufi, zgjedhet anétar i Kashillit Drejtues t& Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren.

Il Mandati i anétarit t& K&shilijt Drejtues t& zgjedhur sipas kétij vendimi, zgjat tri (3) vijet,
respektivisht nga data: 01.10.2023 der; mé daté: 30.09.2026.

III.  Detyrat dhe pérgjegijésité e punés s& anstarit 1z Késhillit Drejtues jang t& pércaktuara me
Ligjin p&r Arsim t& Larts t& Republikés s& Kosovés, Statutin e Universitetit “Ukshin Hotj”
Prizren, Rregulloren e Punés t& Senatit dhe legjislacionin pérkatés ng fuqi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Senati i Universitetit “Ukshin Hotj” Prizren mé daté: 03.07.2023 morri vendim pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétaré & Késhilljt Drejtues nga radhét e personelit akademik t& Universitetit,
Bazuar né& vendimin e permendur me nr. prot. 01-424, 18 datés: 03.07.2023, Senati i Universitetit
“Ukshin Hoti” Prizren né& mbledhjen e mbajtur mé datg 24.07.2023, pas votimit me vota t& fshehta
nga anctarét e Senatit, vendosi me 11 vota Pro, q& Prof. Ass. Dr. Jasmin Jusufi t€ zgjedhet anétar
i K&shillit Drejtues t& Universitetit.

Andaj, bazuar n& dispozitat ligiore t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren dhe
Rregullores t& Punés t& Senatit si dhe duke marré parasysh atg ¢ka u tha m& larg, Senati i
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

Menaxhmentit;

T& pérmendurit;

Késhillit Drejtues;
Shérbimit t& Financave dhe
Arkivit.




